
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Rampone Michele

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

83 19/07/2024 17 6

Oggetto: 

Volturazione dell'Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al D.D. n. 13 del 24.01.2024, 
rilasciata alla SEIF srl - attivita' di "Messa in riserva, stoccaggio, e trattamento di rifiuti speciali
pericolosi e non pericolosi" Cod. IPCC 5.1 e 5.3, con impianto sito in Benevento alla zona 
industriale Ponte Valentino - per cessione di ramo di azienda alla EEB srl. Presa d'atto 
dell'Amministratore Unico e del Gestore e Direttore dell'impianto

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

a. alla ditta SEIF  srl,  con impianto sito in Benevento alla Zona industriale Ponte Valentino, e sede legale
corso Trieste 2 in Telese Terme (BN), legale rappresentante e gestore dott. Luigi Solitario***OMISSIS***
***OMISSIS*** **, con DD n. 156 del 30.12.2010 è stata rilasciata l’autorizzazione integrata ambientale
(AIA)  per  l’  attività  prevista  dal  D.lgs.  n.  152/2006,  allegato  VIII  alla  parte  II,  di  "Messa  in  riserva,
stoccaggio e trattamento di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi” Cod. IPPC 5.1 e 5.3;

b. con nota del 03.05.2013, acquisita al PG n. 356638 del 21.05.2013, è stata comunicata la variazione del
legale  rappresentante  della  SEIF  srl  nella  persona  di  Stefano  Falzarano,  ***OMI  ***OMISSIS***
***OMISSI;

c. la suddetta autorizzazione, valida per anni 5, è stata prorogata di ulteriori anni 5 in forza dell’intervenuto
D.lgs. n. 46 del 04.03.2014;

d. con D.D. n. 13 del 24.01.2024 è stata rinnovata l'autorizzazione integrata ambientale, ai sensi e per gli
effetti del D.lgs n.152/2006, Titolo III-bis, e ss.mm.ii., alla SEIF srl, con impianto sito in Benevento alla
Zona  industriale  Ponte  Valentino,  legale  rappresentante  e  gestore  Stefano  Falzarano,  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** **, per l’attività prevista dal D. Lgs 152/2006, allegato VIII alla parte II, di "Messa in riserva,
stoccaggio e trattamento di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi” Cod. IPPC 5.1 e 5.3;

e. con nota PG n. 215176 del 30.04.2024 la EEB srl – con sede legale in Napoli, via del Fiumicello n. 7 -
nella  persona  dell’Amministratore  Unico  Patrick  Santini,  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS***, ha presentato domanda di voltura dell’Autorizzazione Integrata Ambientale
di  cui  al  D.D.  n.  13  del  24.01.2024,  rilasciata  alla  SEIF  srl,  per  cessione  di  ramo  d’azienda.  Nella
medesima comunicazione si conferisce al dott. Toni Gattola l’incarico di direttore tecnico dell’impianto e il
mandato di curare l’iter di volturazione dell’autorizzazione rilasciata alla SEIF srl;

f. con nota PG n. 226597 del 07.05.2024 la UOD 501706 ha preso atto di quanto comunicato dalla EEB srl e
ha chiesto alla stessa di inviare il contratto definitivo di cessione di ramo d’azienda; 

g. con nota PG n. 291779 del 12.06.2024 la EEB srl ha trasmesso:

g.1 Certificato redatto dal notaio dott. Federico Rossi in Bologna, relativo all’autentica di cessione di ramo di
azienda in data 07.06.2024 dalla SEIF srl alla EEB srl;

g.2 Certificato di avvenuta stipula di atto di compravendita del complesso industriale ubicato nel Comune di
Benevento in contrada Ponte Valentino – zona ASI e censito al foglio 33 particella 1178 e redatto dal
notaio dott. Federico Rossi;

g.3 modulistica AIA: Scheda A – Informazioni generali.

Nella richiamata Scheda A il dott. Toni Gattola, ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  **** viene  individuato  quale  Gestore  e  referente  IPCC
dell’impianto;

TENUTO CONTO 

a. che l'Autorizzazione Integrata Ambientale, rinnovata  alla SEIF srl con D.D. n. 13 del 24.01.2024, è tutt'ora
valida;

b. che, in relazione all’insussistenza di cause di divieto, decadenza e sospensione previste dall’art. 67 del D.lgs.
n.  159/2011,  con  riferimento  al  rappresentante  legale  della  società  e  al  gestore  dell’impianto in  data
08.07.2024 la UOD 501706 ha effettuato la richiesta di rilascio di comunicazione antimafia tramite la BDNA, e
allo stato la domanda risulta in istruttoria;

a. della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6-bis della legge
241/90 e dell'art. 6, comma 2, del DPR 62/13, unitamente al Responsabile del procedimento;

RITENUTO 

di dover volturare l’Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al D.D. n. 13 del 24.01.2024, rilasciata alla SEIF srl
– attività di "Messa in riserva, stoccaggio e trattamento di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi” Cod. IPPC 5.1
e 5.3 - con impianto sito in Benevento alla Zona industriale Ponte Valentino, per cessione di ramo d’azienda alla
EEB srl, avente sede legale in Napoli, via del Fiumicello n. 7; Amministratore Unico Patrick Santini, ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS***; gestore e direttore dott. Toni Gattola, ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***;



VISTI

a. il D.lgs. n. 152 del 03.04.2006 e ss.mm.ii. recante “Norme in materia ambientale”, parte seconda, titolo III
bis;

b. la L. 241/90 e ss.mm.ii. 

c. il DD n. 925 del 06.12.2016 avente ad oggetto «Guida alla predisposizione e presentazione della domanda
di autorizzazione integrata ambientale. Aggiornamento»;

TENUTO CONTO

della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa dallo scrivente e dal responsabile del
procedimento ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90 e dell'art. 6, c. 2 del DPR 62/2013;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento dott. Gianluca Aceto.

                                                                       DECRETA

per quanto espresso in premessa, che qui si intende di seguito integralmente trascritto e riportato:

1. di volturare l’Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al D.D. n. 13 del 24.01.2024, rilasciata alla SEIF srl –
attività di "Messa in riserva, stoccaggio e trattamento di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi” Cod. IPPC
5.1 e 5.3 -  con impianto sito  in  Benevento  alla  Zona industriale Ponte  Valentino,  per  cessione di  ramo
d’azienda alla EEB srl, avente sede legale in Napoli, via del Fiumicello n. 7; Amministratore Unico Patrick
Santini, ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS***; gestore e direttore dott.
Toni  Gattola,  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***.

2. di precisare che ai sensi dell’art. 29-octies, c. 9, del Dlgs 152/2006 la durata dell’Autorizzazione di cui al
D.D. n. 13 del 24.01.2024, fissata in dodici anni, è subordinata alla presentazione da parte della EEB srl
del rinnovo della certificazione ISO 14001, significando che in caso contrario la durata dell’autorizzazione de
quo è da intendersi in anni dieci.

3. di precisare che l’autorizzazione è sempre subordinata all’esito dell’informativa antimafia della Prefettura
competente, per cui una eventuale informazione positiva comporterà la cessazione immediata dell’efficacia
dei provvedimenti di autorizzazione.

4. di stabilire che il riesame con valenza di rinnovo, anche in termini tariffari verrà effettuato, altresì, ai sensi
dell’art.  29-octies  del  D.Lgs.  152/06,  fermo  restando  l’applicazione,  in  caso  di  mancato  rispetto  delle
prescrizioni autorizzatorie, dell’art. 29-decies comma 9, Dlgs. 152/06.

5. di prescrivere il  rispetto di quanto contenuto nell’autorizzazione rilasciata con D.D. n. 13 del 24.01.2024,
rilasciata alla SEIF srl, non in contrasto con il presente atto.

6. di  notificare il  presente  provvedimento  alle  suddette  società,  al  Comune  di  Benevento,  all’ARPAC
Dipartimento Provinciale di Benevento, alla Provincia di Benevento, all’ASL BN1.

7. Di trasmettere per via telematica il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta e alla sezione “Casa di
vetro” del portale regionale, per adempiere agli obblighi di pubblicazione.

Avverso il  presente provvedimento  è ammesso ricorso giurisdizionale al  T.A.R. competente  o,  in  alternativa,
ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla data di notifica
dello stesso.

ing. Michele RAMPONE

   



Data, 19/07/2024 - 14:59 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : 45787598B6507F5E9B91FD60119096E7B9D7069A

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
19/07/2024 50 17 6

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
83

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 01EA6BDFE69E63704169163B9D194EE6848173A4

Volturazione dell'Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al D.D. n. 13 del 24.01.2024, rilasciata alla SEIF
srl - attivita' di "Messa in riserva, stoccaggio, e trattamento di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi" Cod.
IPCC 5.1 e 5.3, con impianto sito in Benevento alla zona industriale Ponte Valentino - per cessione di ramo di
azienda alla EEB srl. Presa d'atto dell'Amministratore Unico e del Gestore e Direttore dell'impianto


